中共宁夏区委组织部 自治区人力资源和社会保障厅

关于开展自治区第四批“塞上英才”

人员选拔工作的通知

各市县区党委组织部、人力资源社会保障（劳动保障）局，区党委各

部委、区直各厅局委办，各人民团体，直属事业单位，各大中型企

业：

为加快推进高层次、高技能人才队伍建设，积极为我区经济社

会发展提供人才支撑和智力保障，根据自治区党委、人民政府《关

于实施“塞上英才”工程的意见》（宁党发〔2011〕52号）和《自治区
党委办公厅 人民政府办公厅印发〈关于实施人才强区工程助推创

新驱动发展战略的意见〉的通知》（宁党办〔2018〕1号），现就开展
自治区第四批“塞上英才”人员选拔工作有关事项通知如下：

一、选拔名额、对象和条件

10名左右。
为我区经济社会发展做出突出贡献的在职高

宁人社函〔2019〕136号

中共宁夏回族自治区委员会组织部

宁夏回族自治区人力资源和社会保障厅

1— —
— 1 —

层次人才和高技能人才（同一人在同一年度不得同时申报两个以

上自治区重大人才选拔项目）。

1.基本条件。拥护中国共产党的领导，深入学习习近平新时代
中国特色社会主义思想，热爱祖国、遵纪守法；品行良好，有强烈的

事业心和责任感；献身科技事业,刻苦钻研技术，专业基础扎实，自
主创新能力强；有高尚的学术道德、严谨的科研作风和科学、求实、

团结、协作的精神。

2.业绩成果条件。选拔对象近 5年内在所从事的学科领域中
取得突出业绩，做出重大贡献：

（1）在自然科学研究中，学术造诣高深，对学科建设、人才培
养、事业发展做出突出贡献，是学科领域的带头人；或者取得创新

性研究成果，具有重要科学价值和应用前景，成就突出，为国内外

同行所公认。

（2）在技术研究与开发中有重大发明创造、重大技术革新或解
决了关键性的技术难题；或者长期工作在工农业生产和科技推广

第一线，有重大技术突破，推动了行业技术进步和国民经济发展；

或者在技术成果转化为生产力和新技术、新工艺、新方法推广中业

绩突出，产生了显著的经济效益和社会效益。

（3）长期工作在教育教学一线，对学科建设、人才培养、教育教
学改革发挥了重大作用，具有国内领先的教育教学理念、坚实的学

科教学理论基础和丰富的教育教学经验，在所从事的学科教学领
2— —

— 2 —

域中，能力和水平处于全国领先地位，起到带头和示范作用，并为

同行所公认。

（4）长期工作在医疗卫生一线，医术高超，治疗疑难、危重病症
成绩突出；或者在较大范围多次有效预防、控制、消除疾病，社会影

响大，业绩为同行所公认。

（5）在经济社会发展重点领域、重点行业，为解决国民经济和
社会发展的重大问题提供基础性、前瞻性、战略性的科学理论依

据，具有特殊贡献。

（6）在哲学社会科学领域，取得富有创见性的研究成果，丰富
和拓展了学科理论，对该学科或相关学科的发展产生重大推动作

用，为自治区经济社会发展解决关键难题，取得显著社会效益。

（7）在宣传文化艺术领域，成绩卓著，创造出有重大影响的艺
术成果，对经济社会发展、精神文明建设、学科建设、宣传文化领域

改革创新和推动文化大发展大繁荣做出突出贡献，是本领域的带

头人。

（8）在维护社会稳定、打击犯罪、维护人民利益的工作中做出
突出贡献。

（9）在其他行业、领域为经济社会发展、民生建设做出突出贡
献。

对于长期扎根科研生产一线，辛勤工作，近年来在我区支柱产

业、重大项目、重点科研、优势学科、技术攻关和科技创新团队建设

中，引领作用突出，创新实力强劲，业绩成果显著，获得省(部)级以
3— —

— 3 —

上奖励的优秀人才要予以重点推荐。

二、选拔程序

参照《宁夏回族自治区优秀高层次专业技术人才和高技能人

才选拔办法》（宁党办〔2010〕78号）规定，选拔采取自下而上、逐级
推荐的方式，按照以下程序进行：

各市、县（区）和区直有关部

门（单位）制定并公布选拔方案，组织符合条件的人员申报。推荐单

位要对申报人员的德、能、勤、绩、廉情况进行民主测评，测评满意

率（较好以上数量占参加测评会议人数的比例）达到 90%以上方可
推荐上报。组织业内专家对申报人员的业绩成果进行评议，公示无

异议后，经单位党组（党委）会议研究后，按照隶属关系和分级管理

的原则，属地市的报地市人力资源社会保障局审核汇总、公示无异

议后，经地市人才工作领导小组研究审定，分类报送自治区党委宣

传部、教育厅、工业和信息化厅、农业农村厅、卫生健康委等行业主

管部门；属自治区所属部门（单位）的，经本级人事部门和部门党组

（党委）研究审定，公示无异议后，报送自治区行业主管部门。

除党组织关系隶属自治区国资委管理的企业外，其他各类企

业人员的申报工作，按属地管理的原则，由所属地人力资源社会保

障局组织进行。各地、各部门（单位）推荐的人员必须征求同级纪检

监察、审计、税务、卫生健康等部门（单位）的意见。

对各地市、各部门（单位）上报的推荐人员，自

治区行业主管部门应按照选拔条件和程序，组织本行业专家进行
4— —

— 4 —

评审，签署专家评审评议意见，经行业主管部门党组（党委）研究审

定，公示无异议后，报送自治区人力资源社会保障厅。

自治区党委组织部、人力资源社会保障厅会同

有关行业主管部门组织召开专家评审会，对推荐人员进行评审评

议，签署专家评审评议排序意见。

自治区党委组织部、人力资源社会保障厅会同

有关行业主管部门，根据评审评议意见提出考察人选建议名单，采

取民主测评和个别谈话等方式进行组织考察。

依据考察情况，自治区党委组织部、人力资源

社会保障厅在征求有关行业主管部门意见后，研究提出人选建议

名单，提请自治区人才工作领导小组会议审定。

审定的人选名单通过媒体进行公示，接受社会

监督。

经自治区人才工作领导小组审定的人选建议

名单，报请自治区党委、政府研究后，以自治区党委、人民政府文件

公布并颁发证书。

三、工作要求

各市、县（区）组织和人力资源社会

保障部门、区直各有关部门（单位）要高度重视、精心组织、广泛宣

传，积极会同有关部门（单位），认真做好自治区第四批“塞上英才”

工程人员选拔工作，确保选拔工作顺利进行。

各地、各有关部门（单位）要按照规
5— —

— 5 —

定，严格选拔条件和推荐程序，确保条件不降、程序规范，切实将那

些长期辛勤工作，素质好、能力强、贡献大的优秀人才推荐选拔上

来，确保人选具有广泛的代表性和引领性。

不直接从事或主要精力没有用于科学研究、科技攻关、技术创

新等科研生产一线工作的企事业单位领导（特别是担任副厅级及

以上领导职务或享受副厅级及以上待遇的人员），以及党政军群机

关工作人员，不参加选拔。

各市、县（区）所属单位、区属有关单

位于 2019年 4月底前，将推荐人选分别报送所在地市人力资源社
会保障部门和自治区行业主管部门，五个地市于 2019年 5月底前
将推荐人选报送自治区行业主管部门，自治区各行业主管部门于

2019年 6月底前将以下书面材料及电子文档报送自治区人力资
源社会保障厅。呈报主要材料有：

具体阐明人选推荐、民主测评、专家评议、业

绩成果公示等情况。报告须加盖主管部门印章，并注明单位联系

人、联系方式（电话、传真、电子信箱）。

推荐人选填报《自治区“塞上英才”工程申报表》

（A4纸各一式 3份），《人选业绩成果一览表》(A4纸一式 1份)（附
电子文档）。

推荐人选业绩与贡献单行材料，字数控制在 1000
字以内，主要阐明被推荐人员近 5年来的学识水平、研发能力、参
加科研项目获得的成果（注明成果等级及本人排名）、发明创造与

6— —
— 6 —

技术革新产生的效益，以及发表论文、出版著作、专利情况等（与所

提供佐证材料一致），加盖推荐部门印章。

被推荐人员的学历证书、专业技术资格证书、获

奖证书、荣誉证书、业绩成果鉴定证书复印件，主要著作、论文及发

表刊物级别复印件等。复印件必须与原件一致，并经推荐部门（单

位）审核，核实人签名，加盖单位印章。坚持“谁受理、谁负责、谁签

字”，逐级推荐审核、盖章签字。将推荐人员申报材料（含电子版）报

送自治区人力资源社会保障厅。相关表格请在宁夏人力资源和社

会保障网（http://www.nxhrss.gov.cn/表格下载）下载。
1.咨询电话：0951-12333
2.自治区主管单位业务联系电话
自治区人力资源社会保障厅专业技术人员管理处

赫金贵 韩立宗

电话：0951-5099010（传真） 邮箱：nxrcb5099082@163.com
3.自治区五大行业主管部门业务联系电话
自治区党委宣传部干部处 王 博 电话：0951—6669528
自治区教育厅人事处 秦 芳 电话：0951—5559063
自治区工信厅人事处 黄志英 电话：0951—6038006
自治区农业农村厅人事处 李晓燕 电话：0951—5169815
自治区卫生健康委人事处 王文强 电话：0951—5054491

附件：1. 自治区“塞上英才”工程申报表
7— —

— 7 —

2. 自治区“塞上英才”工程人选基本情况信息表
3. 自治区“塞上英才”工程人选业绩成果一览表

中共宁夏区委组织部 自治区人力资源和社会保障厅

2019年 3月 29日

（此件公开发布）

8— —
— 8 —

- 9 -

附件 1

自治区“塞上英才”工程申报表

申 报 人：

申报单位：

申报部门：

类 别：

申报日期：

宁 夏 回 族 自 治 区 党 委 组 织 部
宁夏回族自治区人力资源和社会保障厅

制

— 9 —

- 10 -

人员基本情况

姓 名 性 别 民 族

出生日期 籍 贯 政治面貌

毕业时间 学 历 学 位

毕业学校 所学专业

从事专业 技术职称

工作单位 工作时间

单位类别 单位性质 在岗状态

行政职务 行政级别

归口行业

移动电话

邮政编码

固定电话

电子邮箱 身份证号码

主要专业工作经历（含国外研究工作经历）

起止年月 单 位 从事专业

— 10 —

- 11 -

专业水平情况

代表论文和著作

题 目 发表时间 刊物名称 国 别

— 11 —

- 12 -

获奖和获基金资助情况

年 度 奖励种类 获奖项目 获奖等级 排名

— 12 —

- 13 -

科研工作基本情况及主要成果、主要突出贡献事迹（限 500字）

— 13 —

- 14 -

取得基本条件的规定资格后所取得的新成果（限 500字）

— 14 —

- 15 -

正在（拟）从事的科研项目概况（限 500字）

本人保证以上所填内容属实。

签 名：

年 月 日

— 15 —

- 16 -

所在单位意见 主管单位意见

(盖 章)

年 月 日

(盖 章)

年 月 日

主管厅、局（市、县）意见

(盖 章)

年 月 日

行业专家评审意见

专家组召集人签字： 年 月 日

— 16 —

17

自治区人力资源和社会保障厅意见 自治区党委组织部意见

(盖 章)

年 月 日

(盖 章)

年 月 日

自治区政府意见

(盖 章)

年 月 日

自治区党委意见

(盖 章)

年 月 日

— 17 —

18

附
件

2

自
治
区
“
塞
上
英
才
”
工
程
人
选
基
本
情
况
信
息
表

申
报
单
位
：

申
报
时
间

:
年

月
日

序 号
姓
名

性 别

民 族
出
生
年
月

政
治

面
貌

工
作
单
位
及
职
务

技
术
职
称

最
高

学
历

何
时
毕
业
于
何
院
校

从
事
专
业

联
系
电
话

备
注

— 18 —

19

附
件

3

自
治
区
“
塞
上
英
才
”
工
程
人
选
业
绩
成
果
一
览
表

单
位
名
称

:
填
报
时
间
：

年
月

日

姓
名

性
别

出
生
年
月

参
加
工

作
时
间

专
业
技
术

资
格

何
时
毕
业

于
何
学
校

所
学
专
业

从
事
专
业

联
系
电
话

邮
箱

业
绩

(3
00
字

以
内
)

成
果

奖
项

注
：
近

5
年
取
得
成
果
、
奖
项
填
获
奖
年
限
、
奖
励
部
门
、
具
体
名
称
及
排
名
。

— 19 —

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 从第8页 到第8页
     胶带坐标： 左下角 (86.50 65.33) 右上角 (144.48 91.09) points

     0
     86.5016 65.3261 144.4761 91.0925

         8
         SubDoc
         8

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     7
     8
     7
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 从第7页 到第7页
     胶带坐标： 左下角 (449.99 67.17) 右上角 (525.45 93.85) points

     0
     449.9923 67.1666 525.4512 93.8532

         7
         SubDoc
         7

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     7
     8
     6
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 从第6页 到第6页
     胶带坐标： 左下角 (83.74 65.33) 右上角 (145.40 91.09) points

     0
     83.7409 65.3261 145.3963 91.0925

         6
         SubDoc
         6

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     7
     8
     5
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 从第5页 到第5页
     胶带坐标： 左下角 (455.51 60.73) 右上角 (533.73 92.01) points

     0
     455.5137 60.725 533.7332 92.0128

         5
         SubDoc
         5

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     7
     8
     4
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 从第4页 到第4页
     胶带坐标： 左下角 (82.82 67.17) 右上角 (151.84 93.85) points

     0
     82.8207 67.1666 151.8379 93.8532

         4
         SubDoc
         4

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     7
     8
     3
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 从第3页 到第3页
     胶带坐标： 左下角 (460.11 66.25) 右上角 (524.53 88.33) points

     0
     460.1149 66.2463 524.5309 88.3318

         3
         SubDoc
         3

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     7
     8
     2
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 从第2页 到第2页
     胶带坐标： 左下角 (84.66 58.88) 右上角 (149.08 89.25) points

     0
     84.6611 58.8845 149.0772 89.2521

         2
         SubDoc
         2

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     7
     8
     1
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 从第1页 到第1页
     胶带坐标： 左下角 (458.27 69.01) 右上角 (533.73 91.09) points

     0
     458.2744 69.007 533.7332 91.0925

         1
         SubDoc
         1

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     7
     8
     0
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 从第19页 到第19页
     胶带坐标： 左下角 (390.17 27.22) 右上角 (456.42 64.95) points

     0
     390.1672 27.2183 456.4237 64.9477

         19
         SubDoc
         19

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     18
     19
     18
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 从第18页 到第18页
     胶带坐标： 左下角 (385.57 24.46) 右上角 (447.22 65.87) points

     0
     385.566 24.4576 447.2214 65.8679

         18
         SubDoc
         18

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     18
     19
     17
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 从第17页 到第17页
     胶带坐标： 左下角 (262.27 26.68) 右上角 (348.77 66.25) points

     0
     262.2655 26.6765 348.7671 66.2463

         17
         SubDoc
         17

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     18
     19
     16
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 从第16页 到第16页
     胶带坐标： 左下角 (247.54 12.87) 右上角 (379.13 69.01) points

     0
     247.5418 12.873 379.1346 69.007

         16
         SubDoc
         16

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     18
     19
     15
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 从第15页 到第15页
     胶带坐标： 左下角 (261.35 14.71) 右上角 (349.69 69.01) points

     0
     261.3452 14.7135 349.6873 69.007

         15
         SubDoc
         15

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     18
     19
     14
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 从第14页 到第14页
     胶带坐标： 左下角 (246.62 3.67) 右上角 (373.61 69.01) points

     0
     246.6216 3.6707 373.6133 69.007

         14
         SubDoc
         14

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     18
     19
     13
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 从第13页 到第13页
     胶带坐标： 左下角 (249.38 12.87) 右上角 (357.05 66.25) points

     0
     249.3823 12.873 357.0491 66.2463

         13
         SubDoc
         13

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     18
     19
     12
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 从第12页 到第12页
     胶带坐标： 左下角 (249.38 22.08) 右上角 (350.61 69.93) points

     0
     249.3823 22.0753 350.6075 69.9273

         12
         SubDoc
         12

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     18
     19
     11
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 从第11页 到第11页
     胶带坐标： 左下角 (265.95 29.44) 右上角 (333.12 63.49) points

     0
     265.9464 29.4371 333.1232 63.4856

         11
         SubDoc
         11

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     18
     19
     10
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 从第10页 到第10页
     胶带坐标： 左下角 (265.95 15.63) 右上角 (357.05 68.09) points

     0
     265.9464 15.6337 357.0491 68.0868

         10
         SubDoc
         10

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     18
     19
     9
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 从第9页 到第9页
     胶带坐标： 左下角 (268.71 35.88) 右上角 (328.52 59.80) points

     0
     268.7071 35.8788 328.522 59.8047

         9
         SubDoc
         9

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     18
     19
     8
     1

   1

   HistoryItem_V1
   TrimAndShift

     范围： 从第18页 到第19页
     裁切： 不裁切
     固定爬移：移动方向上、移动量14.17 points
     高级选项：旧版

     32

       D:20190401152436
       841.8898
       a4
       Blank
       595.2756

     Wide
     1
     0
     No
     784
     277
     Fixed
     Up
     14.1732
     0.0000

         Both
         18
         SubDoc
         19

       CurrentAVDoc

     None
     8.5039
     Right

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     15
     19
     18
     2

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 当前页
     胶带坐标： 相对水平位置：252.14，相对垂直位置：34.04，胶带宽：126.07，胶带高31.29（单位：points）
     来源： 底左

     1
     0
     BL

         Both
         68
         CurrentPage
         75

       CurrentAVDoc

     252.1429 34.0383 126.0715 31.2878

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     8
     19
     8
     1

   1

 HistoryList_V1
 qi2base